
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINADEL VICE DIRETTORE GENERALE

n.4DEL 0Y/40| Doll,

OGGETTO:Pagamento CU Corte di Giustizia Tributaria II grado di Caltanissetta.

L’anno duemilaventiquattro il giorno _STTTS_ del mese di OTT ee , presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale n. 9 del 17/06/2019,con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del 3.03.1998,
modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008e reso esecutivo con la Delibera della
Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n.
115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionalen. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11

Messinae dei loro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai
sensidel sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

So
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica dellasSicilia' Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; © © 1;
VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamentodelle procedure
necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo transitorio”,
nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari senza
rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazionedel disegnodi legge
di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare fino
alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio”
istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11
dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;



VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.

FATA

PRESO ATTO chenel corso del corrente anno sono state comunicate/notificate all’intestato Ente
numerose Sentenze emesse dalla Corte di Giustizia Tributaria I grado di Enna, avverso le quali è stato
proposto appello;

VISTEle note trasmesse dall'Ufficio di Segreteria della Corte di Giustizia Tributaria II grado di
Caltanissetta, con le quali è stato richiesto il pagamento del Contributo Unificato Tributario inerenteiricorsi in appello depositati;

VISTOil prospetto redatto dal Settore Ragioneria consortile contenente gli importi del predetto CUT
per l’ammontare complessivo di € 3.023,75;

RITENUTO necessario procedere al versamento della somma di cui sopra, al fine di evitare
l’applicazione di ulteriori sanzioni ed interessi, tramite appositi Mod. F23 in favore della Corte di
Giustizia Tributaria Il grado di Caltanissetta;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2024 rielaborato ed adottato con delibera consortile
n. 49 del 5.09.2024, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S.
n. 6412 del 9/09/2024.

°

DETERMINA

1. DI PROCEDERE al versamento in favore della Corte di Giustizia Tributaria Il grado di
Caltanissetta della sommadi€ 3.023,75,a titolo di CUTper i ricorsi in appello depositati, di cui al
prospetto redatto dal Settore Ragioneria consortile che si allega alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale, tramite appositi Mod. F23 relativi al singolo procedimento tributario.

2. IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva sommadi€ 3.023,75 al capitolo 153 del Bilancio
di previsione.

3. DI TRASMETTERE la presente Determinaai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio,
perquantodi rispettiva competenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALESA



ISTRUTTORIA- Pareria rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono
parere: Favorevole

Il Capo Settore Segreteria
(A A leonora Bruno)YI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

Il Capo Setto gioneria
(Dott. Fran ‘ca Nasonte)

v

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
——@ ___-—

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale nACE del CE .40.2024 è stata pubblicata
all’Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonificaGenna.it) dal

al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)


